ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

  Р Е Ш Е Н И Е
  от  28  февраля   2024 г.                                                                               №  02

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Благовещенского сельского поселения  от 28.11.2018 г. №33 «Об установлении  ставок земельного  налога на территории Благовещенского сельского поселения » (в редакции от 22.04.2019 №12,  от 04.03.2020 №4, от 16.02.2022 №02)

        В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (в действующей редакции), Федеральным законом от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области,  протестом прокуратуры Лухского муниципального района  от 18.01.2024 №02-31-2024  Совет  Благовещенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Благовещенского сельского поселения от  28.11.2018  №33 «Об установлении ставок земельного налога на территории Благовещенского сельского поселения »  следующие изменения:
1.1. -  абзац 2 подпункта 1 пункта 1 Решения изложить в новой редакции:
«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
1.2. Подпункт 2 пункта 2 Решения изложить в новой редакции:
«2) Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками- организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.»;
1.3. Пункт 7 Решения изложить в новой редакции:
«7. Направить настоящее решение в Управление ФНС России по Ивановской области.»
2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Лухского муниципального района «Родная Нива».
3. Направить настоящее решение в Управление ФНС России по Ивановской области.

Председатель Совета Благовещенского
сельского поселения                                                                  Т.А. Беляева

Глава Благовещенского   сельского поселения                       Г.А. Куликова